Et ideo de notitia generis subinferunt :

« *Nonne et mater ejus dicitur Maria ?* »

Hoc verum est : sed non noverunt quid dixit Angelus, Luc. i, 33 : *Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi. Ideoque et quod nasceretur ex te Sanctum, vocabitur Filius Dei.* Quod si novissent, de nullo dubitassent. « *Et fratres ejus,* » non uterini, sed consobrini : « *Jacobus* » minor, qui frater Domini dicebatur, « *et Joseph,* » cognomento *Justus*, « *et Simon,* » a loco unde ortus est dictus *Cananæus*, cognomento *Zelotes*, « *et Judas,* » cognomento *Thaddæus* : de quibus, supra, x, 3, habitum est. « *Et sorores ejus,* » non uterinæ, sed consanguineæ, « *nonne omnes apud nos sunt ?* » Obliti sunt jam ejus quod paulo ante, Matth. xii, 50, dixerat : *Quicumque fecerit voluntatem Patris mei, qui in cœlis est ipse meus frater, et soror, et mater est.*

Et comparantes magna dicta et facta ad generis infirmitatem, et mirantes, quærunt :

« *Unde ergo huic omnia ista ?*

Sed cum cognoverunt, quod ex ge-

Dei sapientiam.

¹ Supra, v, 15.
² I ad Corinth. i, 23, et 24 : *Nos prædicamus Christum crucifixum..., Christum Dei virtutem, et*

nere, studio, vel actu generis habere non poterat, et videbant in dito Dei hoc fieri, de levi poterant conjicere quod ex Deo erant omnia, sicut dicitur, Joan. ix, 33 : *Nisi esset hic a Deo, non poterat facere quidquam.* Sed hoc est, quod dicitur, Joan. vii, 5, quia neque fratres ejus credebant in eum. Talia enim saepe fecit Deus. I Regum, xvi, 13, ubi unxit David in regem, accipiens eum de officio pastorum, sicut ipse dicit, Psal. LXXVII, 70 : *Elegit David servum suum, et sustulit eum de gregibus ovium : de post fælantes accepit eum.* Amos, i, 1, et vii, 14, qui fuit pastor, et rusticus. Et sic saepe fecit Deus. I Reg. ii, 8 : *Suscitat de pulvere egenum, et de stercore elevat pauperem : ut sedeat cum principibus, et solium gloriæ teneat.* Et adhuc ipsi omnium Judæorum parentes, Patriarchæ et Prophetæ existentes, non fuerunt reges hominum, sed pastores ovium, sicut confitentur coram Pharaone, Genes. XLVII, 3 : *Pastores ovium sumus servi tui, et nos, et patres nostri.* Sed et hoc conveniens fuit prophetiæ. Deuter. XVIII, 15, ubi dixit Moyses : *Prophetam de gente tua et de fratribus tuis sicut me, suscitat tibi Dominus Deus tuus : ipsum audies.*

Et ex his omnibus facile poterant intelligere, quia ita debuit esse ortus Christi : infidelitas autem transverterat eos in contrarium.

« Et scandalizabantur in eo, »

Non occasionem a Christo, sed ex seipsis accipientes. Eccli. XXXII, 25 : *In via ruinæ non eas, et non offendes in lapides.* Isa. VIII, 13 et seq. : *Dominum exercituum ipsum sanctificate : ipse pavor vester, et ipse terror vester : et erit vobis in sanctificationem : in lapidem autem offensionis, et in petram scandali, duabus dominibus Israel : in laqueum et in ruinam habitantibus Jerusalem. Et offendent ex eis plurimi, et cadent, et conterentur, et irretinentur, et capientur.*

« Jesus autem dixit eis : Non est propheta sine honore, nisi in patria sua, et in domo sua.

Et non fecit ibi virtutes multas **58** propter incredulitatem illorum. »

Hic incipit confutatio infidelium istorum. Et tangit duo : quorum primum est generale : et secundo, ad meritum indignitatis eorum non multiplicantur inter eos virtutes.

Generale autem est, quod dicit, quod « *Non est Propheta sine honore,* » qui proprie est præmium virtutis, « *nisi in patria sua* » communi, « *et* » præcipue « *in domo sua,* » hoc est, inter cognatos et notos. Marc. VI, 4, et Luc. IV, 24, dicitur sic : *Amen dico vobis, quia nemo Propheta acceptus in patria sua.* Joan. IV, 44 : *Ipse Jesus testimonium perhibuit quia Propheta in patria sua honorem non habet.* Causa autem est, quia magna relata ad parva minorantur : et talis relatio fit in patria, ubi visi sunt Prophetæ in infirmis, et puerilibus, et humiliibus. Unde, Genes. XII, 1, dicitur Abrahæ : *Egredere de terra tua, et de cognatione tua.* Et sequitur postea, §. 2 : *Faciam te in gentem magnam.* Similiter, Numer. XIII, 1 et seq., Aaron et Maria jurgati sunt contra Moysen, cum apud extraneos fuisset in honore. Cantic. I, 5 : *Fili matris meæ pugnaverunt contra me.*

« Et non fecit ibi virtutes multas. »

Tamen aliquas fecit, ut per eas quas fecit convinceret eos juste damnundos, qui virtuti divinæ detraherent : et quia non multas fecit, demonstrarentur esse infideles, qui indigni essent quod propter eos, vel coram eis virtutes faceret. Unde, supra, XII, 39 : *Generatio mala et adultera signum querit, et signum non dabitur ei.*

Et hoc est, quod sequitur : « *Propter incredulitatem illorum.* » Marc.

vi, 5, dicitur: *Et non poterat ibi virtutem ullam facere.* Sed ad hoc dicendum, quod hoc possumus, quod de jure possumus: Christus ergo potuit de potentia deitatis facere quæ voluit, sed non potuit de congruo populi, cum scivit quod inde voti fuerunt.

Quia licet dicat Apostolus, I ad Corinth. xiv, 22, quod signa non fidelibus, sed infidelibus data sunt¹, tamen non sunt data nisi infidelibus ignorantibus, et jam mirantibus fidem, et incipientibus fugere infidelitatem.